
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-
σεων απόδοσης του τέλους αλιευτικών πλοίων 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

2 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
στο προσωπικό Δακοκτονίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας για το A’ εξάμηνο έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή απασχόλη-
σης για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1041  (1)
   Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-

σεων απόδοσης του τέλους αλιευτικών πλοίων 

του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 «Δι-

αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης 
των πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 34),

β. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ. των άρθρων 6 και 18 του Κώδικα Φορολογικής Δια-
δικασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206), καθώς και του άρθρου 57 
του ν. 4646/2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση με ανα-
πτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201) και

δ. της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020, απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’372), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Α.1201/31.8.2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τύ-
πος και περιεχόμενο της δήλωσης απόδοσης ρυμουλ-
κών και αλιευτικών πλοίων, με βάση τις διατάξεις του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α΄201), καθορισμός των 
δικαιολογητικών που συνυποβάλλονται με αυτή και κάθε 
άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή των 
διατάξεων αυτών» (Β’ 3860).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2020

19783



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19784 Τεύχος B’ 2020/30.03.2023

5. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υπο-
βολή της δήλωσης του τέλους αλιευτικών πλοίων του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201) για το έτος 2022.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων απόδοσης 
του τέλους εκμετάλλευσης των αλιευτικών πλοίων του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), ειδικά για το φο-
ρολογικό έτος 2022, παρατείνεται μέχρι τις 28 Απριλίου 
2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. 101008/7663 (2)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

στο προσωπικό Δακοκτονίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας για το A’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκέντρωσης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μετα-
βίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρ-
χες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους» 
(Β’ 141).

8. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2023».

9. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκομένου προσωπικού στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2023, τις απογευματινές ώρες, καθώς και 
Κυριακές και αργίες, λόγω της φύσης του προγράμματος 
(άρθρο 10 του ν. 2732/1999, Α’ 154).

10. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

11. Την υπ’ αρ. 76693/4592/10.03.2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Π.Δ.Ε., που βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό έτους 2023 για την πληρωμή υπερω-
ριακής εργασίας εξαιρέσιμων ωρών για το Α’ εξάμηνο, για το 
εμπλεκόμενο προσωπικό που θα ασχοληθεί στο Πρόγραμ-
μα Δακοκτονίας έτους 2023 Κ.Α.Ε. 02.03.291.5241.01.0005 
ποσού 5.000 ευρώ με Α/Α 1552 δέσμευση.

12. Την υπό στοιχεία 99336/5743/28.03.2023 Α/Α 1698 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού  - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., που 
βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό έτους 2023 για την κάλυψη κόστους υπε-
ρωριακών αποζημιώσεων του Α’ εξαμήνου, για το εμπλε-
κόμενο προσωπικό που θα ασχοληθεί στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2023 Κ.Α.Ε. 02.03.291.5241.01.0005 
ποσού 5.000 ευρώ.

13. Την υπ’  αρ. 63017/4799/24-02-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΝΚΠ7Λ6-Ω4Φ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγρο-
τικής Ανάπτυξης Π.Ε. Ηλείας, που ορίζει το προσωπικό 
Δακοκτονίας για το 2023.

14. Την υπ’ αρ. 182114/04-01-2023 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και για Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργά-
ζονται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
για το έτος 2023» (Β’ 146), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού, που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023 για το Α’ εξάμηνο του 2023 ως κατωτέρω:

α. Συντονιστής εργασιών - Διευθυντής δακοκτονίας 
απογευματινές ώρες έως εκατόν είκοσι (120) και εξαι-
ρέσιμες ώρες έως εξήντα τέσσερις (64).

β. Δύο (2) επόπτες δακοκτονίας, εξαιρέσιμες ώρες έως 
εκατόν είκοσι (120) και εξαιρέσιμες ώρες έως εξήντα τέσ-
σερις (64).

γ. Λογιστής εξαιρέσιμες ώρες έως εκατόν είκοσι (120) 
και εξαιρέσιμες ώρες έως εξήντα τέσσερις (64). 

Η κατανομή των απογευματινών και εξαιρέσιμων 
ωρών εργασίας ανά υπάλληλο, θα γίνει με απόφαση 
του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ηλείας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας ανά υπάλληλο, δεν μπορεί να υπερβαί-
νει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες και ενενήντα έξι (96) εξαι-
ρέσιμες ώρες ανά εξάμηνο όπως ορίζει ο ν. 4354/2015, 
άρθρο 20 παρ. 2.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 2023 για το πρόγραμμα Δα-
κοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Φορέας 291 Κ.Α.Ε. 5241.1).

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί 
για υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακο-
κτονίας 2023 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19785Τεύχος B’ 2020/30.03.2023

ριακή απασχόληση της Υπηρεσίας μέχρι το πέρας του 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 30 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 47699/3468 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή απασχόλη-

σης για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας για 

το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του π.δ.  140/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400).

3. Την υπ’ αρ. 1/24-1-2011 (Β’ 37) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου κατάταξη προσωπικού στην Περι-
φέρεια Ηπείρου.

4. Την υπ’ αρ. 5019/568/3-2-2011 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου, περί τοποθέτησης υπαλλήλων στην 
Περιφέρεια Ηπείρου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 
(Α’ 152), βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

7. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354 (Α’ 176).

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

14. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
15. Το β.δ. της 26.03.1936 «Περί μέτρων προς πρόλη-

ψη και καταστολή των μεταδοτικών νόσων των ζώων» 
(Α’  174), όπως συμπληρώθηκε με το π.δ.  1142/1980 
(Α’ 288).

16. Το π.δ. 133/1992 «Επιβολή υγειονομικών και λοι-
πών μέτρων για την προστασία και εξυγίανση της κτη-
νοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα των 
ζώων» (Α’ 66).

17. Το π.δ. 138/1995 «Θέσπιση γενικών μέτρων κα-
ταπολέμησης ορισμένων ασθενειών ζώων καθώς και 
ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε 
συμμόρφωση με την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ του Συμβου-
λίου της 17/12/1992» (Α’ 88).

18. Την υπ’ αρ. 258933/2008 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμε-
τώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των 
ασθενειών του Παραρτήματος I του π.δ. 138/1995 Α’ 88 
(Οδηγία 92/119/ΕΟΚ)» (Β’ 1662).

19. Το π.δ. 37/2005 «Μέτρα για την καταπολέμηση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων και τροποποίηση του 
Παραρτήματος Ι του π.δ. 138/1995 (Α’ 88) σε συμμόρφω-
ση με την Οδηγία 2002/60/ΕΚ του Συμβουλίου» (Α’ 56).

20. Την υπ’ αρ. 260918/2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμε-
τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων» (Β’ 75).

21. Την υπ’ αρ. 258944/2008 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο έκτακτης 
ανάγκης για την καταπολέμηση του Καταρροϊκού Πυ-
ρετού» (Β’ 1727).

22. Την υπ’  αρ. 258754/12-05-2008 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση της Γρίπης των 
Πτηνών» (Β’ 840).

23. Την υπ’ αρ. 4092/116279/23-10-2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Επέ-
κταση και Ενίσχυση των Μέτρων για την αντιμετώπιση 
της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών».

24. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-09-2006 εγκύκλιο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διε-
νέργεια ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής 
Υπηρεσίας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέ-
ροντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές 
ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19786 Τεύχος B’ 2020/30.03.2023

25. Την υπ’ αρ. 314754/2009 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Λήψη των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) του Συμβουλίου 
αριθ. 1255/1997 και αριθ. 1/2005 «για την προστασία των 
ζώων κατά τη μεταφορά και τις συναφείς δραστηριότη-
τες και για την τροποποίηση των Οδηγιών 64/432/ΕΟΚ 
και 93/119/ΕΟΚ και του Κανονισμού 1255/1997» (Β’ 2025) 
(με εξαίρεση τα άρθρα 34 και 35).

26. Την υπ’ αρ. 9306/26-7-2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση Τοπικού Κέντρου Ελέγ-
χου Νοσημάτων Περιφέρειας Ηπείρου».

27. Την ανάγκη αντιμετώπισης των εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτη-
νιατρικής της ΔΑΟΚ της Π.Ε. Πρέβεζας που απαιτούν την 
απασχόληση 12 υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γάσιμων ημερών το έτος 2023, τόσο στην εφαρμογή των 
νομοθετημένων προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγ-
χου ζώο-νόσων (Αφρικανική Πανώλη Χοίρων, Οζώδη 
Δερματίτιδα Βοοειδών, Καταρροϊκό Πυρετό Προβάτων), 
ζώο-αθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, 
Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια Βοοειδών, Τρομώδης Νόσος Αιγοπρο-
βάτων), την αναγκαιότητα πραγματοποίησης ελέγχων 
στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και 
ελέγχων για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφο-
ρά όσο και στον συντονισμό των ενεργειών στο πλαίσιο 
της εφαρμογής των σχεδίων έκτακτης ανάγκης για την 
αντιμετώπιση των ανωτέρω ασθενειών και την αποφυγή 
της εξάπλωσής τους στην Περιφέρεια Ηπείρου.

28. Την υπ’ αρ. 8542/314/20-03-2023 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Δια-
χείρισης και Πληρωμής Δαπανών της Π.Ε. Πρέβεζας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες για την ορθή 
και αποτελεσματική εκτέλεση των έκτακτων και αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(Δ.Α.Ο.Κ.) της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Πρέβεζας 
της Περιφέρειας Ηπείρου για 12 υπαλλήλους, από τη δη-
μοσίευση της παρούσας για το υπόλοιπο χρονικό διάστη-
μα του έτους 2023, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Ονοματεπώνυμα υπαλλήλων

ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΑΠΑΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΟΥΣΙΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ

ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΜΥΡΣΙΝΗ

ΦΑΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΓΚΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΥΜΠΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 

ποσό των 7.170,91 ευρώ και θα καλυφθεί από σχετική 
πίστωση στον E.Φ. 292 και Κ.Α.Ε. 0511.01, του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 της Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, με αμοιβή, 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας 
και από ώρα 15η έως 22α. Ο αριθμός των ωρών κατά 
μήνα και κατά υπάλληλο θα καθοριστεί, ως προς την 
τέλεσή τους, με σχετική απόφαση του Προϊσταμένου 
της Δ.Α.Ο.Κ. της Π.Ε. Πρέβεζας. Οι ώρες υπερωριακής 
εργασίας ανά υπάλληλο δεν μπορούν να ξεπεράσουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Ο Προϊστάμενος της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Πρέβεζας καθίστα-
ται υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση της πραγματοποιηθείσας υπερωριακής 
απασχόλησης και του παρασχεθέντος έργου των υπαλ-
λήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 24 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020203003230004*


		2023-03-31T00:35:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




